DIÁRIO OFICIAL Nº 33649   49Quarta-feira, 04 DE JULHO DE 2018

ONDE SE LÊ: 31/07/2018.
LEIA-SE: 31/08/2018.
Belém – PA, 28 de Junho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 332544

.

.

.

PORTARIA Nº 334/2018 - GAP/GP/FSCMP
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
Considerando os autos do Ofício nº 09/2018/GAB.GOV, de 08 de
janeiro de 2018,  processo 2018/31417,
R E S O L V E:
PRORROGAR, os efeitos da PORTARIA Nº 127/2017, publicada
no DOE nº 33.330, de 10/03/2017, que cedeu para o Governo
do Estado de Roraima, a servidora SAMIRA CRISTINA TORRES
CASTRO, matrícula nº 54180216/3, cargo Enfermeira com Es-
pecialidade, lotada nesta Fundação Santa Casa de Misericórdia
do Pará,  pelo período de 05/03/2018 a 04/03/2019, com ônus
para o órgão cessionário e reembolso ao cedente , considerando
Art.3º e § 2º do Decreto nº 1.960, de 18 de janeiro de 2018,
publicado no DOE nº 33.542, de 22/01/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de Julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
                                             Presidente da FSCMP

Protocolo: 332541

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 060/2018
Nome: Maysa Quaresma do Carmo
Cargo:  Agente Administrativo
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 18/04/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/85915, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 332473
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 055/2018
Nome:  Andrew Manoel Mota  Gomes
Cargo:  Enfermeiro
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA
EM 18/04/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/85915, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 332520

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2018 - HEMOPA
OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, MATERIAL
PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ARTIGO MÉDICO ODONTO
HOSPITALARES E TRATAMENTO DE PISO, NO HEMOCENTRO
COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS E NÚCLEOS DE
HEMOTERAPIA, DA FUNDAÇÃO HEMOPA, pelo período de 12
(DOZE) Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 17/07/2018
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 332476

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 427 de 03 de Julho  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
272952/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS
E CORRETIVAS NOS EQUIPAMENTOS DO HEMONÚCLEO DE
REDENÇÃO/PA E DO HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ/PA/
TRANSPORTAR SERVIDORES no período de 07 a 16/07/2018.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS,        CPF: 082564702-
91, Téc. Manut./GEMAN,MAT: ,9,5 diarias, DANIEL AUGUSTO
FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux. Oper. e
Seg./GEMAN, MAT: 32552121, 9,5 diarias e JORGE LUIZ DIAS
VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT: 55946183,
9,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA - Pará, 03 de Junho de 2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 332704

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 356/2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  07
de junho de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA,
abaixo relacionados, no mês de Julho/2018.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

57198717/1 João Amaury Frances Brito 2012/2013 02/07/2018 a
31/07/2018 COAMB

55587511/1 Eloi Martins Pimentel 2013/2014 02/07/2018 a
31/07/2018 GETRA

105708/1 Elza Alves Verissimo 2015/2016 02/07/2018 a
31/07/2018 GEHEC

57207509/1 Maristela dos Santos Silva 2015/2016 02/07/2018 a
31/07/2018 HENAL

57206995/1 Adriana Silva Carvalho 2015/2016 02/07/2018 a
31/07/2018 CHR-MAB

57189554/1 Kelser Cesario Tavernard Leitão 2015/2016 16/07/2018 a
14/08/2018 GEAPE

5466300/3 Ilka da Silva Rosa 2015/2016 02/07/2018 a
31/07/2018 GEHES

5153301/3 Edson Silva Brito 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GEHEM

5894689/1 Lilia Maria de Oliveira Alves Costa 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 HENCA

5554861/4 Gilda Maria Maia Martins Saldanha 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 AGESP

5884233/2 Waldines Maia Flexa 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 AGESP

5110580/1 Sergio Oliveira da Silva 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GEMER

54194099/2 Fabricio Leite da Silva 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GEPRO

54188489/1 Robervania Aguiar dos Anjos 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GESES

5899499/1 Jorge Orion Martins de Andrade 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 AUDIN

5281644/2 Ana Amelia de Freitas Gonçalves 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GETRD

57206211/1 Noelton Neves Soares 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 HENCA

5775701/1 Erika do Socorro Rodrigues Felix 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GECOD

57206449/1 Jerfson Maciel Batista Pinheiro 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 HENCA

57206260/1 Kleber Farias da Silva 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 HENAL

5559707/2 Ana Cleia Reis Santos 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GETIN

54186908/2 Larissa Tatiana Valente Martins
Frances 2016/2017 02/07/2018 a

31/07/2018 GEHEM

57203541/1 Maristela Gonçalves de Carvalho 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GEMER

5169607/1 Sandra Maria Barreiros Lobato 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 CHR-CAS

57203608/1 Roberta Bentes de Melo Paz 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 NEPES

57175646/1 Mardenilma Miranda Maia 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 SASS

2018985/1 Maria do Socorro Ribeiro Ferreira
e Ferreira 2016/2017 02/07/2018 a

31/07/2018 GEMER

57226331/1 Monica da Silva Cagni 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GECOD

57203976/1 Ana Glauce Oliveira dos Santos 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GEDIH

54188532/1 Waldecir Garcia Duarte 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GECOQ

5762812/3 Leda Maria Ferreira Veiga 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GEHEM

5594421/1 Anna Nery da Silva 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GEREN

54188380/2 Lucia Maria Silva Rodrigues 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GETRD

5594898/3 Rosana do Socorro de Oliveira Cabral 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 HENAB

5144531/1 Alessandro Marinho Tavares 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 CHR-CAS

57189705/1 Hellen da Silva Cabral 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GETDT

57224909/1 Patrick Luciani Ribeiro Capistrano 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 SENUT

54188251//1 Roberto Pinheiro Silva 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GETRA

55589411/1 Luciana Souza Miranda Leal 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GETRA

54189073/1 Euzamar Gaby Rocha 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GETRD

2020327/1 Wanderlei Costa Sosinho 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GEHEC

54189183/1 Afonso de Jesus Negrão 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GETRA

57203525/1 Vania Lima dos Santos 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 HENAB

4008804/3 Vanessa Lopes da Silva 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GEPRO

57204740/1 Fran Ley Valecio Amorim da Silva 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GERAC

54190868/2 Ilka da Silva Rosa 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 HENCA

5466300/2 Rorima do Socorro Ferreira Santos 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GEHES

5762936/1 Maria Domingas Neves Modesto 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 GECOD

57174664/1 Ieda Solange de Souza Pinto 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 SENUT

2018977/1 Marineide Sousa Bastos 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 ASTEC

7000723/1 Sandra Moura Batista 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 CATEC

57227230/1 Elizabete Lucia Figueiredo Batista 2016/2017 02/07/2018 a
31/07/2018 CHR-MAB

5588111/4 Adriana Guimarães Estacio 2017/2018 02/07/2018 a
31/07/2018 GECOQ

5762839/2 Advaldo Marcelo de Oliveira Santos 2017/2018 02/07/2018 a
31/07/2018 GEPRO

5484251/1 Albertina Martins da Costa 2017/2018 02/07/2018 a
31/07/2018 GEHEC

54195554/1 Alexsandra Silva da Silveira 2017/2018 02/07/2018 a
31/07/2018 CHR-SAN

54195551/1 Aline Lisangela Nunes Andrade 2017/2018 02/07/2018 a
31/07/2018 ASTEP

57175592/2 Aline Tavares Gato 2017/2018 02/07/2018 a
31/07/2018 GETDT

57224990/1 Ana Carolina Barata das Neves 2017/2018 02/07/2018 a
31/07/2018 GECOQ

5884110/2 Ana Cristina da Silva Gonçalves 2017/2018 02/07/2018 a
31/07/2018 GECOD